
 

 בלמ"ס
                    35.0218 

 28מאי  13 , פקודות מטכ"ל

 
 בלמ"ס

1 

 תשלומים לנעדרים ולנעלמים בשעת חירום 35.0218

 הגדרות

 -בפקודה זו: .3

 -נעדר  א.

 
חייל, אשר הוכרז ע"י השל"ר כנעדר, ויש יסוד להניח שנהרג או מת בנסיבות כלשהן או נשבה ע"י כוחות 

 השל"ר כנעדר. האויב, וכן חייל שחייב היה להימצא ביחידה ולא ידוע מה עלה בגורלו, והוא הוכרז ע"י

 -נעלם  ב.

 
לחוק משפחות חיילים שנספו במערכה  1חייל שהרשות הצבאית המוסמכת הכריזה, מכוח סמכותה לפי סעיף 

 , כי נעלם מיום פלוני עקב שירותו ומאז לא נודעו עקבותיו.-3591)תגמולים ושיקום(, תש"י

אריך שבו הוכרז החייל כנעדר או זכויות כספיות לפי פקודה זו יאושרו עבור התקופה המתחילה בת .8
 כנעלם.

 חיילים בשירות חובה

חייל בשירות חובה, אשר הוכרז כנעדר בזמן תקופת שירות החובה שלו, ימשיך להיות זכאי לתשלומי  .1
 שכר מהצבא, בהתאם לשיעורים הנהוגים לגבי כלל חיילי שירות החובה באותה עת.

לפה תקופת שירות החובה, שבה הינו חייב בהתאם לחוק חייל כנ"ל, הממשיך להיות נעדר לאחר שח .4
וטרם הובהר גורלו, ימשיך להיות זכאי לתשלומי שכר בשיעורים שייקבעו למעוכבי שחרור בשירות 

 חובה או לתשלום בתנאי קבע, במקרה שלא יופעל הסדר לעיכוב שחרורים.

יזוכה חייל  -ובה, ששחרורם עוכב לאחר סיום תקופת עיכוב השחרור לגבי כלל חיילי צה"ל בשירות ח .9
 כנ"ל בתשלומי שכר בתנאי קבע.

 24נוב'  -89מה  85עד  6תוקף סעיפים 

 תשלומי השכר המגיעים לחייל כנ"ל, ייזקפו לזכותו עד שיתברר גורלו. .6

אם הכרזת החייל כחלל או כנעלם, יועברו לידי המשפחה סך כל הכספים, שלהם היה החייל זכאי עפ"י  .7
לעיל. שיעורו של כל תשלום ייקבע בהתאם לשכר המשתלם ביום ההכרזה, לחייל  9עד  1ם סעיפי

 באותה דרגה ובאותו מעמד, שהיו לחייל, החלל או הנעדר, במועד התהוות זכותו לקבל אותה משכורת.

 היתה משפחת החייל זכאית לתשלומי משפחה, ימשיכו הזכאים לכך לקבל את התשלום מידי חודש. .2

החייל נשוי, אשר תמך בהוריו ואשר זוכה בתשמ"ש עבור האישה וההורים, יורה ראש מת"ש על  היה .5
אופן חלוקת התשלומים בין ההורים והאישה, בהסתמך על המלצת קצין נפגעים חילי או קצין ת"ש של 

 העוצבה.

ר לאגף השיקום. חייל נעדר, שיוכרז כחלל או כנעלם, יפסיק צה"ל לזכותו בתשלומי שכר והטיפול יועב .31
בכל מקרה לא ייגבו כספים שכבר הועברו למשפחה, גם אם תאריך מותו של חייל או הכרזתו כנעלם 

 ייקבע בדיעבד.

 

 חיילים בשירות חובה בעלי התחייבות מוקדמת לשירות קבע

ה, חייל כנ"ל שהוכרז כנעדר יזוכה בתשלומי שכר בהתאם לשיעורים הנהוגים לגבי חיילים בשירות חוב .33
 והחל מתאריך שירות הקבע בהתאם להתחייבות יזוכה בתשלומי שכר, הנהוגים בשירות קבע.

חייל כנ"ל, שהחל לקבל תשלומי שכר קבע, ויום מותו או יום היעלמו נקבע לתקופת היותו בשירות  .38
חובה, לא יוכר כחייל שנפל בשירות קבע, עם כל המשתמע מכך. הוראה זו אינה חלה על חללים כמוגדר 
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חייל כנ"ל, שהחל לקבל תשלומי שכר קבע, והכרזתו כחלל נקבעה רטרואקטיבית לתקופת היותו חייל  .31
 בשירות חובה, לא יוכר כחייל שנפל בשירות קבע, עם כל המשתמע מכך.

בתשלומי שכר, והטיפול בו יועבר לאגף השיקום, עם הכרזת חייל כחלל או כנעלם, יפסיק צה"ל לזכותו  .34
 גם אם באותו מועד מוכר החייל כמשרת קבע בעקבות התחייבותו המוקדמת.

 תשלומי השכר המגיעים לחייל כנ"ל, ייזקפו לזכותו עד שיתברר גורלו. .39

זכאי, עפ"י עם הכרזת החייל כחלל או כנעלם, יועברו לידי המשפחה סך כל הכספים, שלהם היה החייל  .36
לעיל. שיעורו של כל תשלום ייקבע בהתאם לשכר המשתלם ביום ההכרזה, לחייל באותה  33סעיף 

 דרגה ובאותו מעמד, שהיו לחייל, החלל או הנעדר, במועד התהוות זכותו לקבל אותה משכורת.

מותו או כספים, בהם זוכה החייל ובכלל זה תשלומי שכר קבע, לא ייגבו מהמשפחה, גם אם תאריך  .37
 תאריך הכרזתו כנעלם ייקבע בדיעבד.

 חיילים בשירות קבע

חייל בשירות קבע, שיוכרז כנעדר, ימשיך להיות זכאי לתשלומי שכר קבע, עד למועד בו יוברר גורלו  .32
 או עד למועד הכרזתו כנעלם.

חודשים  1חייל כנ"ל, שיוכרז כחלל, יזוכה בתשלום שכר בשיעורים הקבועים למשרתי קבע במשך  .35
 מהתאריך שנקבע כיום נפילתו או כמועד בו נעלם.

חודשים לפני ההכרזה, יראו את  -1נקבע תאריך היעלמו של החייל בהכרזה, במועד שחל למעלה מ .81
הסכומים שהועברו על חשבון משכורת החייל כסכומים שהועברו על חשבון הקיצבה לפי חוק שירות 

. בכל מקרה לא תידרש המשפחה להחזיר סכומים עבור התקופה -3594הקבע בצה"ל )גימלאות(, תשי"ד
 שעד למועד ההכרזה.

אגף השיקום, בשיעור גובה -חייל כנ"ל, שיוכרז כנעלם, יטפל באישור תשלומים למשפחתו משב"ט .83
הקיצבה, כנקוב בחוק שירות הקבע בצה"ל )גימלאות(, עד לבירור גורלו, ותשלומים אלה ייזקפו על 

 י השכר אשר יגיעו לו.חשבון תשלומ

 חיילים בשירות מילואים

חייל בשירות מילואים פעיל, שהוכרז כנעדר, יזוכה בתשלומי שכר בשיעורים שיהיו נהוגים באותה עת  .88
 לגבי חיילים בשמ"מ.

עם הפסקת תשלומים לפי שיטת התשלומים הנהוגה בשירות מיוחד, יזוכה חייל מילואים נעדר בתשלומי  .81
 ים לגבי חיילי מילואים בתנאי קבע.שכר הנהוג

חייל כנ"ל, שהוכרז כחלל, יחדל להיות זכאי לתשלומי שכר מצה"ל, והטיפול לגביו יועבר לאגף  .84
 השיקום.

חייל מילואים, שיוכרז כנעלם, ישוחרר שלא בפניו משירות מילואים, והטיפול לגביו יועבר לאגף  .89
 השיקום.

לומים, ששולמו למשפחת נעדר, גם במקרה שתאריך הכרתו כחלל או בכל מקרה לא ייגבו חזרה תש .86
 כנעלם נקבע בדיעבד.

 העברת כספים לבני משפחה

 מת"ש יעביר לבת הזוג של חייל נשוי, שהוכרז כנעדר או נעלם, את הסכומים המגיעים לפי פקודה זו. .87

 רק עפ"י צו של בית משפט מוסמך.בהיעדר בת זוג, ימסור מת"ש את הסכומים המגיעים לחייל כנ"ל אך ו .82

לעיל אינו חייב להתקיים, אם הסכום הכולל המגיע לחייל הוא עד לסכום  82התנאי האמור בסעיף  .85
משכורות של משרת קבע בדרגת החייל, שהוכרז כנעדר או כנעלם. במקרה של ספק  -8בשיעור השווה ל

הסכום לאותו שאר בשר של החייל,  יחליט ראש מינהל התשלומים בהתייעצות עם פצ"ר על תשלום
 הנראה לו כקרוב ביותר.


